
1/2 

DODATEK č. 4 ke Smlouvě o dílo  

č. 21Sml00017 

„Okružní křižovatka ulic Štefánikova, tř. Dr. E. Beneše – Bohumín“ 
 

 
Čl. I. Smluvní strany 
 
Objednatel:  město Bohumín 
         Masarykova 158,735 81 Bohumín 

      Zastoupené:        Ing. Petrem Víchou, starostou města 
      Smluvně je oprávněn jednat:             Ing. Petr Vícha, starosta města 
      Technicky je oprávněn jednat:              Ing. Jitka Ptošková - vedoucí odboru rozvoje  
                                                                                                       a investic 
                                                                 Ing.arch. Jan Hock – referent  
 IČ:     00297569 
 DIČ:     CZ00297569 plátce DPH 
 Bankovní spojení:   Česká spořitelna,a.s., pobočka Bohumín 
 č.ú.:     1721638359/0800 
       /dále jen „objednatel“/ 
 
 Zhotovitel:                                    RSE Project, s.r.o. 
 IČ:                                          29398266 
 DIČ:                                               CZ29398266 plátce DPH 
 Bankovní spojení:                        Komerční banka, Nádražní 12, 702 00 Ostrava  
 č.ú.:                                 107-1853910297/0100 
 tel.:                                            597 317 399, 725 045 185     
 E-mail:     roman.kopriva@rseproject.cz 
 Zástupce jednání ve věcech 
 a) technických:                              Ing. Jiří Talášek, Ph.D. 
 b) smluvních:                                     Ing. Roman Kopřiva 
      /dále jen „zhotovitel“/ 
 
 

Čl. II. Základní ustanovení  

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č.4 Smlouvy o dílo na vypracování 
projektové dokumentace pro stavbu:  

           „Okružní křižovatka ulic Štefánikova, tř. Dr. E. Beneše – Bohumín“.  

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek, kdy se dohodly na prodloužení lhůty a 
finančního plnění.  

 
Čl. III. Předmět dodatku  

1. Na základě závěrů z jednání se SÚS Ostrava k upřesnění technického řešení návrhu 
okružní křižovatky, které se konalo dne 26. 5. 2023 v sídle SÚS Ostrava se smluvní 
strany dohodly o navýšení ceny díla a prodloužení lhůty pro odevzdání projektové 
dokumentace zpracovávané ve stupni pro provádění stavby (DPS). V rámci díla 
budou upřesněny typy obrubníků, především jejich materiálové řešení. Ve vnitřním 
prostoru křižovatky budou maximálně použity kamenné obrubníky předepsaných 
rozměrů a výšek dle ČSN s přihlédnutím k požadavkům správy a údržby silnic. 
Požadavkem správy a údržby silnic je dále zpracování kladečského schématu 
obrubníků, které budou použity k lemování nově budovaných ochranných a dělících 



2/2 

ostrůvků a středového ostrova křižovatky. V rámci stavby budou s ohledem na výšku 
obruby 20 cm dle ČSN využity kamenné obrubníky vyrobené na míru. Jejich počet a 
tvar bude dán zpracovaným kladečským schématem jakožto podklad pro rozpočet. 
Dále byl vznesen požadavek na zalícování spár dilatačních spár betonového krytu 
vozovky okružního jízdního pásu. K tomu je nutné zpracovat spárořez s rozmístěním 
výztuže betonové plochy okružního jízdního pásu a sjednotit s kladečským 
schématem nově navrhovaných kamenných obrubníků.  
Se složitostí návrhu souvisí další případná konzultace se správcem komunikace a 
odladění dalších podrobností technického řešení, zejména po zpracování 
kladečského schématu obrub a spárořezu cementobetonového krytu okružního 
jízdního pásu.  
 

2. Tímto dodatkem č. 4 se mění nebo doplňují následující články původní Smlouvy o 
dílo a dodatky č. 1, 2 a 3. 
 

III. Cena díla 
 
2.1 Smluvní cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II smlouvy je 

rozklíčena v následující tabulce. Změna řešená tímto dodatkem je zvýrazněna 
v následující tabulce.  

 

Části díla Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

1) Dokumentace pro vydání  
společného povolení stavby, 

plán BOZP, inž. činnost, 
doměření území 

295.000,00 61.950,00 320.650,00 

2) Dokumentace pro realizaci  
stavby a výběr zhotovitele, 

rozpočet a výkaz výměr 
140.000,00 29.400,00 169.400,00 

Výkon autorského dozoru 
(uvést částku za 50 hodin výkonu AD) 

32.500,00 6.825,00 39.325,00 

Dodatek č.4: 
Zapracování požadavků správce 

komunikace nad rámec DPS 
32.500,00 6.825,00 39.325,00 

CELKEM 467.500,00 98.175,00 565.675,00 

 
IV. Doba a místo plnění 

 
 4.1. Termín předmětu plnění díla: 
  
 Termín předmětu plnění díla se upravuje následovně:  
 

Dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele včetně rozpočtu a 
výkazu výměr do 31. 8. 2023 – konečný termín.  



3/2 

Termín je splněn odevzdáním DPS včetně rozpočtu a výkazu výměr. 
  

3. Články uzavřené ve SoD a dodatcích č. 1, 2 a 3 se mění či doplňují tímto dodatkem.  
 

Čl. IV. Závěrečná ujednání  
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  
2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno vyhotovení.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem řádně přečetly  
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 
 
 
 
 
 
 
    V Bohumíně dne ……..                              V Ostravě – Vítkovicích dne  …………  
 
 
    za objednatele:                    za zhotovitele:        
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                    …………………………………… 
 
    Ing. Petr Vícha          Ing. Roman Kopřiva 
    starosta města                                               jednatel společnosti  


		2023-06-30T09:10:28+0200
	Ing. Roman Kopřiva


		2023-06-30T10:32:20+0200
	Jitka Ptošková


		2023-06-30T13:02:25+0200
	Ing. Petr Vícha




